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Pudisoo jõe taastamistööd 

Austatud Annabel Runnel 

 

 

Esitasite Maa- ja Ruumiametile kooskõlastamiseks materjalid seoses projekti LIFE Revives 

(LIFE20 NAT/FI/000611) tegevuse „C1 – sängisisene taastamine“ raames Pudisoo jõe 

taastamistöödest, mis on kavandatud kolmel järjestikusel aastal (2025-2027). Tegevuse eesmärk 

on I kategooria kaitsealuse liigi ebapärlikarbi (Margaritifera margaritifera) ning teiste sama 

veekoguga seotud liikide elutingimuste parandamine. 2025. aastal planeeritud tööde käigus on 

kavas jõge taastada 14-l lõigul ca 7 km ulatuses. 

 

Taastatava jõe lõik 2 jääb Kuusalu vallas Kemba külas riigi omandis olevale Jõeserva (tunnus 

35301:001:1013, maatulundusmaa) kinnisasjale, mille riigivara valitsema volitatud asutuseks on 

Maa- ja Ruumiamet. Jõeserva kinnisasja piires on Pudisoo jõesängi taastamistöödel kavandatud 

puutüvede ja kivide lisamine jõesängi. Lõigu 2 taastamise eesmärgiks on elupaiga 

mitmekesistamine vee-elustikule ja sängis liikuva liiva välja juhtimine või kaldasse kinnitamine, 

eelkõige madalvee perioodideks mitmekesisuse suurendamine elustikule (sügavamate kohtade 

tekitamisega), endistel kopraaladel kasutatakse puitu, et taastada peavoolusängi, suurvee ajal vee 

lammile tõusmise toetamine. Looklevuse suurendamine, kraavimõjude vähendamine, varju 

tekitamine. Maa- ja Ruumiamet nõustub riigivara valitsema volitatud asutusena edastatud 

lähteülesande alusel kavandatud Pudisoo jõesängi taastamistöödega Jõeserva kinnisasjal.  

 

Maa- ja Ruumiamet kui maaparandustoimingute korraldaja juhib tähelepanu, et 

maaparandusehitise Ussisoo talu (4108080010010/001) avatud eesvool valgalaga kuni 10 km² 

suubub Kembu küla Sillaotsa kinnisasjal (tunnusega 42301:005:0391, elamumaa sihtotstarbega) 

olevasse tiiki, mis suubub Pärlijõkke, Pudisoo jõkke VEE1080600.  

 

Lõikude taastamiseesmärkides on Sillaotsa kinnisasja (tunnus 42301:005:0391) osas kirjas: 

„Sillaotsa sissevoolu mõju vähendamine sh heinapakkidega“. Sissevoolu tõkestamisel 

heinapakkidega paisutatakse maaparandusehitise Ussisoo talu eesvoolu veeseisu, mille tulemusel 

kahjustatakse maaparandusehitiste toimimisvõimet. Sillaotsa kinnisasjal olev tiik toimibki 

settebasseinina ning vees oleva heljumi edasikande vähendamiseks on vaja tiik settest puhastada. 
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Heinapakid võib sissevoolule paigaldada vaid tiigi settest puhastamisel, kuid pärast tuleb need 

eemaldada. 
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